

کنکاش در ریشه‌های تسخیر خاک و فرهنگ سایر کشورها

## ناثومثل هیتلر ناکام می‌ماند!

جوزف مساد، استاد رشته «تاریخ سیاست» مترجم: ومال روحانی

تحلیل روز

دورن‌ساز

تلاش ناتو برای کشتادن هرچه بیشتر کشورهای شرق اروپا به درون این پیمان نظامی یک داستان تازه نیست و شروع آن به سال ۱۹۹۱ برمی‌گردد که فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی ضربه‌ای سنگین به کمونیسم وارد و جغرافیای اروپا را عوض کرد.

امروز حتی کوشش ناتو برای به عضویت درآوردن سوئد و فنلاند خشم روسیه را برانگیخته اما ریشه‌یابی عمیق‌تر به ما می‌گوید که تلاش برای تسخیر حوزه سیاسی اروپای شرقی که سال‌ها در سیطره اتحاد جماهیر شوروی بود، به ۹۰ سال پیش برمی‌گردد و پای حکومت آلمان نازی را به میان می‌کشد. دولتی که مایل بود با تسخیر اراضی اروپای شرقی آنجا را به سرزمینی برای اسکان ژرمن‌ها و آریاتبارهایی تبدیل کند که دولت آدولف هیتلر قصد داشت در تمامی پهنه اروپا مستقر کند و از آن طریق بر کل جهان سایه بیندازد.

هالفورد مکیندر، ایده‌پرداز برجسته سیاسی سال ۱۹۱۹ یعنی یک سال بعد از اتمام جنگ جهانی نخست در سلسله مقالاتی پیرامون آینده اروپا ابراز نگرانی عمیق کرد و این گونه نوشت: «اتلاف چند کشور با مقاصد غیرمعمول همیشه رویدادی دغدغه‌آور است و من بخصوص نگران همکاری احتمالی نظام کمونیستی جدید روسیه و سیاستمداران جوان و نژادپرستی هستم که اینک در صحنه سیاست آلمان در حال رشد دائمی هستند. شاید آنها دست به یک جهان‌گشایی مشترک بزنند و جنگ تازه‌ای را آغاز کنند. هر چه زود بدهد، من در این قضیه شکی ندارم که هرکس در آینده بر اروپای شرقی تسلط یابد، دست پیش را در تمامی معادلات جهانی خواهد داشت.»

### واژه‌هایی آلمانی برای نامگذاری شرق اروپا

جنگ مورد اشاره مکیندر همان جنگ جهانی دوم بود که با شکست ژرمن‌ها و خودکشی هیتلر تمام شد و البته جان میلیون‌ها انسان هم بر باد رفت. اروپای شرقی به‌طور مستقیم و غیرمستقیم به دست روس‌ها افتاد که در ابتدای به قدرت رسیدن در مسکو «بلشویک‌ها» نامیده شدند و به آرامی با گرفتن پز مرمذمانی سیاسی‌تر و آرام‌تر و زدودن تصویر خشن استالینی خود همه معادلات اقتصادی و سیاسی را در شرق اروپا از لهستان گرفته تا بلغارستان و از مجارستان تا یوگسلاوی در دست گرفتند. در جریان ترسیم مجدد جغرافیای سیاسی اروپا حتی آلمان هم به دو بخش شرقی و غربی تقسیم شد که قسمت شرقی آن کمونیست نشین بود و بخش غربی را طرفداران تجارت آزاد و شرکای آمریکا تشکیل می‌دادند. این نقشه‌کشی سیاسی تاسال ۱۹۸۹ که دیوار برلین فروریخت، ادامه داشت ولی تاریخ به ما می‌گوید برنامه‌ریزی برای تسخیر هر پایگاه ممکن در شرق اروپا عمری به درازای یک قرن و به روایتی شش قرن دارد.

### هیتلر: ما هم مثل آمریکا می‌توانیم جهان‌گشایی کنیم

نکته وقتی جالب‌تر می‌شود که بدانیم عملیات سرشار از ریسک و منتهی به شکست ارتش آلمان برای تسخیر خاک شوروری در جریان جنگ جهانی دوم، پروژه برابردوسا نامگذاری شده بود که «فردریک اول» حاکم آلمانی قرن دوازدهم امپراطوری روم به عنوان لقب خود برگزیده بود. استعمار سایر کشورها و تسخیر نهانی آنها به قصد چپاول ثروت‌های ملی آنان تدبیر ناجوانمردانه دولت‌هایی مثل بریتانیا، فرانسه، ایتالیا و البته آمریکا بود که از اوایل قرن بیستم شروع شد و در ادامه این قرن نضج هر چه بیشتری یافت ولی کنکاش در قلب تاریخ به ما می‌گوید روند تسخیر خاک‌های بیگانه به قصد رسیدن به مقاصد سیاسی - اقتصادی توسط هیتلر و دار و دسته او پایه‌گذاری شد. خود هیتلر هم هیچ‌گاه این رویکرد را پنهان نکرد و چند بار به صراحت گفت: «تصاحب اروپای شرقی برای ما و هر کشور دیگری که قصد بسط تشکیلات سیاسی خویش را دارد، الزامی و حیاتی است. اگر این بخش از جهان به تصرف ما درآید نه تنها باید هموطنان خود را در جای جای آن مستقر کنیم، بلکه مأموریت آلمانی کردن فرهنگ و باورهای این کشورها را هم به اجرا درآوریم. مگر آمریکا حاکمی را که تسخیر و مهاجران را در آن ساکن کرد، از کدامین طریق بدست آورد؟ ما هم می‌توانیم یک فرهنگ سراسر آلمانی و حکومتی به وسعت کل اروپا را برای نژاد برتر خویش فراهم آوریم.»

### نیاز واقعی اروپا چیست؟

امروز ناتو در معرض این اتهام قرار دارد که با کمک‌رسانی به اوکراین و با تلاش برای مستقر کردن واحدهای نظامی و سلاح‌های پیشرفته‌اش در فنلاند، امنیت روسیه را به خطر انداخته و حمله کرملین به اوکراین را که هشت ماه از شروع آن می‌گذرد، واکنش روس‌ها در قبال آن می‌انگازند. با این حال تاریخ معتقدند همان‌طور که جهان‌گشایی‌های ارتش هیتلر هرگز از سطح لهستان و فرانسه عبور نکرد و در خاک سرد روسیه زمینگیر شد، اینک ناتو هم نمی‌تواند در لوی بسط حیطة عمل خود روس‌ها را خلع سلاح کند. جهان امروز به ارزش‌های فرهنگی درخور و مناسب برای هر یک از کشورها معتقد است و بنابراین چیزی که در سال ۲۰۲۳ رخ داد، نه لزوماً تبدیل شدن تمام‌عیار فنلاند به جدیدترین پایگاه نظامی ضد روس‌ها بلکه تلاش اتحادیه اروپا برای محو ضایعات برخاسته از این‌گونه تلاش‌های کم‌ثمر است.

منبع: Middle East Eye

### عراق

عراق

محمد شیاع السودانی، نخست‌وزیر عراق در سخنانی در واکنش به قتل تبعه آمریکا در منطقه «الکراده» در بغداد اظهار کرد: هر طریقی که بخواهد دولت را در پرورنده امنیتی محک بزند، ما به او می‌گوییم که این یک آزمایش شکست‌خورده است، چراکه امنیت، خط قرمز دولت است.

### پاکستان

پلیس پاکستان تحقیقاتی کپیفری را درباره تلاش نافرمام برای ترور عمران‌خان، نخست‌وزیر سابق این کشور افتتاح و عنوان کرد محمد نوید که گفته شده حدود ۳۰ سال دارد، تیراندازی یوده است و عنوان کرد محمد نوید انجام داده است.

### لبنان

مقامات لبنان اعلام کردند که طی ۴ ماه اخیر، ۸ هسته تروریستی وابسته به گروه تروریستی داعش را منهدم و ۳۰ نفر از عناصر آن را بازداشت کردند.

### یمن

عصام المتوکل، سخنگوی شرکت نفت یمن در توتیتی خبر داد، ائتلاف متجاوز عربی کشتی حامل سوخت «دیتونا» را توقیف و با وجود انجام بازرسی اجباری در جیبوتی از ورود آن به بندر حدیده معانعت کرد.

### کره شمالی

پایگاه خبری صدای جدید اوکراین مدعی شد، کارخانه‌هایی در کره شمالی با تولید کفش، لباس زیر و بونینفرم‌های زمستانی برای سربازان روسی در جنگ اوکراین، برای پیونگ‌یانگ ارزآوری می‌کنند.

### عربی جدید (قطر)

زمستان امسال برای افراد کم‌درآمد در تعدادی از کشورهای عربی با شرایط بسیار بد اقتصادی در راه است و گرانی، انرژی، تورم، بیکاری و بحران غذایی، گریبان مردم این کشورها را گرفته است. به طوری که از هم‌اکنون به نظر می‌رسد، اعراب زمستان سختی را پیش‌رو دارند و در این بین حتی توان خرید پوشاک زمستانی را هم ندارند و در این زمینه نیازمند کمک هستند.



### حریت دلی نیوز (ترکیه)

دونالد ترامپ که از هم‌اکنون به نظر می‌رسد، توانسته انتخابات میان‌دوره‌ای مجلس نمایندگان را از آن خود کند و هنوز هم حاضر نشده شکست خود در انتخابات ۲۰۲۰ را بپذیرد، با قوت گرفتن بابت موفقیت‌های احتمالی در کنگره، اعلام کرده است که برای انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ نامزد خواهد شد. این در حالی است که او باید پاسخگوی اسناد کشف شده در عمارت‌اش باشد.



### ایندیندنت (بریتانیا)

امریکایی‌ها روز سه‌شنبه در حالی پای صندوق‌های رأی انتخابات میان‌دوره‌ای برای تعیین سرنوشت اعضای مجلس نمایندگان و سناتورها ی سنا رفتند که این انتخابات می‌تواند این کشور را وارد بن‌بست سیاسی جدیدی کند. این بن‌بست جدید، شکاف‌های اجتماعی موجود در جامعه آمریکا را تشدید خواهد کرد و باعث درگیری‌های جدیدی در آن می‌شود.



نتایج اولیه انتخابات میان‌دوره‌ای آمریکا برتری جمهوریخواهان در مجلس نمایندگان و رقابت فشرده در سنا را نشان می‌دهد

## کاخ سفید بر لبه تیغ

زهره صفاری/شامگاه سه‌شنبه گرچه برای جمهوریخواهان امریکایی اخبار خوشی را دربرداشت اما نه خبری از موج قرمزهایی بود که دونالد ترامپ پیش‌بینی کرده بود و نه نتایجی که از صندوق‌های رأی بیرون آمد، آن حزب که جمهوریخواهان تقوُّش را داشتند برایشان تاریخ‌ساز شد. در مقابل تا آخرین لحظات تهیه این گزارش آمار ارائه شده از سوی سی بی اس نیز حاکی از برتری ۲۸ بر ۴۷ دموکرات‌ها در سنا و پیشتازی ۲۰۳ بر ۱۹۰ جمهوریخواهان در مجلس نمایندگان بود.

به گزارش روتیترز، براساس اعلام مسئولان انتخاباتی آمریکا در این انتخابات سرنوشت‌ساز برای تعیین تکلیف ۴۳۵ سناتور مجلس سنا، نمایندگان و ۳۵ سناتور مجلس سنا، بیش از ۴۶ میلیون امریکایی از طریق پستی یا حضوری مشارکت داشتند. در آغازین ساعات صبح چهارشنبه جمهوریخواهان تا حدودی انتظارات بی اندازه‌شان برآورده شد اما دموکرات‌ها فراتر از انتظار عمل کردند تا جو بایدن و تیمش تا آخرین لحظتا امید به آینده کاری‌شان را از دست ندهند. در عین حال شمارش آرای بسیاری از ۳۶ ایالت آمریکا، برتری جمهوریخواهان در مجلس نمایندگان با اختلاف قابل توجه

### موضع سخت کرملین در قبال کاخ سفید

به نوشته الجزیره هم‌زمان با آغاز شمارش آرای انتخابات میان‌دوره‌ای آمریکا، دیمیتری پِسکوف، سخنگوی کرملین با تأکید بر اینکه خروجی انتخابات میان‌دوره‌ای نمی‌تواند در تغییر روابط بد واشنگتن- مسکو تأثیری بگذارد، گفت: «هنوز خیلی زود است که درباره مذاکرات برای تمدید توافق نیو استارت در زمینه منع استفاده از سلاح هسته‌ای با آمریکا صحبت کنیم.»

راه تشکیل دولت در تل آویو بازم هم نامهور شد

## نتانياهو در چالش يهوديت و «صهيونيسم» افراطی

حسین فاطمی/اگر چه نتانياهو و جریان راست در انتخابات سه‌شنبه هفته گذشته با کسب ۶۴ کرسی به پیروزی رسیدند، اما به نظر می‌رسد مسیر چندان راحتی برای تشکیل ائتلاف و کابینه در پیش روندارند. امید بنیامین نتانياهو برای تشکیل دولت جدید پس از پیروزی در انتخابات کنست با مطالبات رؤسای دوحزب «صهیونیسم دینی» و حزب «قدرت یهودی» که برای حضور در ائتلاف دولت آتی، فرانسویون مشترک تشکیل داده‌اند، به نامیدمی بدل شده است. حزب صهیونیسم دینی نیز که جزو بلوک نتانياهو است ۱۴ کرسی را به دست آورد و به این ترتیب سومین حزب بزرگ در سرزمین‌های اشغالی شد. به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، ایتمار بن غفیر، رئیس حزب قدرت یهودی خواهان تصدی وزارت امنیت داخلی و بتسلئیل سموتریچ، رئیس حزب صهیونیسم دینی خواهان وزارت دفاع یا دارایی است و همین مسأله تهدیدی برای تشکیل یک دولت تندرو راست‌گرا است و بنیامین نتانياهو را بویژه در سایه رویکردهای نژادپرستانه آنها علیه فلسطینی‌ها در برابر جامعه جهانی

### شهادت یک جوان فلسطینی در نابلس

در ادامه سیاست‌های سرکوبگری اسرائیل علیه فلسطینیان، یک فلسطینی به ضرب گلوله نظامیان صهیونیست در نابلس واقع در شمال کرانه باختری به شهادت رسید. به گزارش ایرنا به نقل از فلسطین‌الیوم، در یورش نظامیان صهیونیست به اردوگاه «بلاطه» واقع در نابلس، یک فلسطینی به نام مهدی حشاش به شهادت رسیده است. بنابه گفته جمعیت حامی احمر یک جوان به نام مهدی حشاش در این درگیری شهادت از ناحیه شکم و پا زخمی شده بود که پس از آن خانواده او اعلام کردند که وی به شهادت رسید. براساس این گزارش، نظامیان صهیونیست با حمله به اردوگاه بلاطه با جوانان فلسطینی درگیر شدند و به سمت آنها تیراندازی کردند. همچنین نظامیان صهیونیست در یورش به روستای «جلمه» واقع در شرق جنین با فلسطینیان

را نشان می‌داد، اتفاقی که حتی اگر با اختلاف کم نیز برای آنها به ارمغان آید، مصوبه‌های مورد نظر بایدن با بن‌بست روبه‌رو خواهد شد و تحقیقات از دولت و خانواده رئیس جمهور می‌تواند سران کاخ سفید را به در دسر بیندازد. اما در عین حال دموکرات‌ها و بویژه شخص بایدن در تمام لحظات سعی کردند این شکست را پررنگ نکنند. به طوری که پس از پیروزی چند تن از نامزدهای این حزب در ایالات مهمی مانند پنسیلوانیا، رئیس جمهور آمریکا در توییتر از تبریک و تهنیتی به شماری از دموکرات‌های پیروز در انتخابات خبر داد.

### حاشیه‌های پیش‌بینی نشده

به گفته مقامات محلی آمریکا این انتخابات به رغم تبلیغات پرهزینه و اهمیت آن، بی حاشیه نبود و در برخی حوزه‌ها مانند پنسیلوانیا کمبود کاغذ در روند انتخابات اختلال ایجاد کرد. در ماریکوپا کانتی و آریزونا که از حوزه‌های راهمیت به شمار می‌روند، قاضی درخواست جمهوریخواهان برای افزایش ساعات رأی‌گیری را به خاطر نقص ماشین‌های رأی‌گیری رد کرد و حاشیه‌ساز شد. به باور کارشناسان این اتفاقات می‌تواند برای ترامپ و هوادارانش سد خوبی باشد تا در صورت

### انعکاس انتخابات در بورس آسیا

انتخابات میان‌دوره‌ای آمریکا نمانتها آمریکا بلکه بورس آسیا پاسیفیک را نیز تحت تأثیر قرار داده است. به طوری که به نوشته سایت سی‌ان‌بی‌سی آمریکا، سرمایه‌گذاری‌ها در بورس آسیا بشدت متأثر از این انتخابات شده و بهای سهام‌ها تولیدکنندگان چینی نیز برای نخستین بار از دسامبر ۲۰۲۰، در ماه اکتبر روندی کاهش‌ی داشته است. در عین حال بهای نفت در روز سه‌شنبه با افزایش نگرانی‌ها در بازارهای نفت و گاز، بیش از ۲ دلار کاهش داشت.

بحث‌ها منافع درون حزبی و شخصی به قیمت خون فلسطینی‌ها است. این هم یک تبلیغ بیبوده در رسانه‌ها است که اعلام می‌کنند نتانياهو نمی‌خواهد وزارت‌خانه‌های مهمی مانند ارتش، دارایی و امنیت را به فرد راستگرای تندرویی مثل سموتریچ و بن غفیر بدهد.» احمد فؤاد انور، شخصیت آکادمیک مصری و متخصص در امور اسرائیل نیز می‌گوید: «پس از اینکه حزب صهیونیسم دینی خواهان وزارت امنیت داخلی و وزارت دارایی در آرای پیوستن به ائتلاف دولت آتی شده است، نتانياهو واقعاً در یک محصنه گیر کرده است چرا که بدون پیوستن این حزب نتانياهو نمی‌تواند دولت تشکیل دهد بویژه که گانتس اعلام کرده اشتباه قبلی خود را تکرار نخواهد کرد و به دولت نتانياهو نخواهد پیوست.» وی تصریح کرد: «در حال حاضر سناریوی برگزاری انتخابات ششم در اراضی اشغالی مطرح است و در صورتی که بن غفیر و سموتریچ از درخواست خود کوتاه نیایند، نتانياهو نمی‌تواند دولت جدید را در مهلت قانونی مقرر تشکیل دهد و اگر حزب صهیونیسم دینی

رقابت نتگانگت در سنا را نشان می‌داد اما شکست برخی کاندیداهای مورد نظر رئیس جمهور سابق آمریکا در ایالات مهمی مانند پنسیلوانیا، میشیگان و ویسکانسین، شادی ترامپ را تا حدودی مخدوش کرده بود. با این حال او در این دوره انتخابات، از پیروزی برخی هم‌حزبی‌هایش نیز ناخوش بود. چراکه برد را وی سانتیس فرماندار فلوریدا بر رقیب دموکرات‌ش، شانس او را برای حضور در رقابت ۲۰۲۴ ریاست جمهوری به چالش می‌کشد. به باور کارشناسان

رقابت نتگانگت در سنا را نشان می‌داد اما شکست برخی کاندیداهای مورد نظر رئیس جمهور سابق آمریکا در ایالات مهمی مانند پنسیلوانیا، میشیگان و ویسکانسین، شادی ترامپ را تا حدودی مخدوش کرده بود. با این حال او در این دوره انتخابات، از پیروزی برخی هم‌حزبی‌هایش نیز ناخوش بود. چراکه برد را وی سانتیس فرماندار فلوریدا بر رقیب دموکرات‌ش، شانس او را برای حضور در رقابت ۲۰۲۴ ریاست جمهوری به چالش می‌کشد. به باور کارشناسان

### حمله سایبری به سایت‌های فرمانداری می‌سی‌سی‌پی

مقام‌های اخذ رأی در ایالت می‌سی‌سی‌پی آمریکا، اخبار مربوط به حمله سایبری به سایت‌های دولتی این ایالت و اختلال در عملکرد آنها در روز انتخابات میان‌دوره‌ای آمریکا را تأیید کردند. بنابر بیانیه‌ای که فرمانداری ایالت می‌سی‌سی‌پی منتشر کرده است، مقامات انتخاباتی تأکید کرده‌اند، با وجود این حمله آسیبی به سیستم‌های رأی‌گیری وارد نشده و روند رأی‌گیری در سلامت کامل انجام شده است.

کناز بکشد دولت با مشکل مواجه خواهد بود بویژه که پیوستن گانتس و لاپید به ائتلافی که نجات دهنده نتانياهو است، محال است مگر در صورتی که یک جنگ تمام عیار رخ دهد و در آن زمان برای تشکیل یک دولت وحدت ملی تلاش شود.» احمد فؤاد انور، شخصیت آکادمیک مصری و متخصص در امور اسرائیل نیز می‌گوید: «پس از اینکه حزب صهیونیسم دینی خواهان وزارت امنیت داخلی و وزارت دارایی در آرای پیوستن به ائتلاف دولت آتی شده است، نتانياهو واقعاً در یک محصنه گیر کرده است چرا که بدون پیوستن این حزب نتانياهو نمی‌تواند دولت تشکیل دهد بویژه که گانتس اعلام کرده اشتباه قبلی خود را تکرار نخواهد کرد و به دولت نتانياهو نخواهد پیوست.» وی تصریح کرد: «در حال حاضر سناریوی برگزاری انتخابات ششم در اراضی اشغالی مطرح است و در صورتی که بن غفیر و سموتریچ از درخواست خود کوتاه نیایند، نتانياهو نمی‌تواند دولت جدید را در مهلت قانونی مقرر تشکیل دهد و اگر حزب صهیونیسم دینی



### دستگیری عامل پرتاب تخم‌مرغ به‌شاه انگلیس

منابع خبری انگلیس روز چهارشنبه از دستگیری مردی خبر دادند که به سمت چارلز سوم پادشاه این کشور و همسرش کاملیا در حین بازدید از شهر یورک، تخم‌مرغ پرتاب کرد. تصاویر منتشر شده در رسانه‌های محلی نشان می‌دهد که مأموران پلیس بلافاصله به سمت مهاجم یورش برده و او را از میان جمعیت بیرون می‌کشند. به گفته برخی منابع خبری سه تخم‌مرغ به سمت پادشاه انگلیس پرتاب شد اما هیچ‌کدام به او و همسرش اصابت نکرد. به گفته برخی منابع خبری سه تخم‌مرغ به سمت پادشاه انگلیس پرتاب شد اما هیچ‌کدام به او و همسرش اصابت نکرد. چارلز سوم از زمانی که به تخت نشسته تاکنون چندین بار از سوی مخالفان نظام سلطنتی در این کشور مورد حمله



درگیر شدند. براساس این گزارش، شدت درگیری‌ها زیاد بوده و در نهایت صهیونیست‌ها به سمت فلسطینیان گلوله شلیک و گاز اشک‌آور پرتاب کردند. بنابر برخی گزارش‌ها در این درگیری‌ها بیش از ۵۷ جوان زخمی شدند. جمعه گذشته نیز یک جوان فلسطینی در شمال رام‌الله به ضرب گلوله نظامیان صهیونیست زخمی شده بود.

ترامپ و حامیانش بلافاصله بعد از انتخابات دیگر بار شایبه تقلب را مطرح کردند

دی سانتیس یکی از گزینه‌های مطرح جمهوریخواهان برای نامزدی دور بعد ریاست جمهوری آمریکا است که شانس بالایی نیز برای پیشتازی بر ترامپ دارد. این در شرایطی است که براساس نظرسنجی مشترک روتیترز و آی بی سی اواس در روزهای پیش از انتخابات، ۳۹ درصد امریکایی‌ها مایل به بازگشت بایدن به کاخ سفید در ۲۰۲۴ هستند اما در عین حال ترامپ نیز اوضاع چندان مناسبی ندارد و تنها ۴۱ درصد، او را برای ریاست جمهوری دوباره تأیید می‌کنند.